CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 1546/2021

Análise e estudos no sentido de realizar,
Implantação de Sanitários Químicos, para
funcionários das Frentes de Trabalho.

Respeitosamente indico ao Exmo. Prefeito Municipal, Senhor Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com setores competentes, da Administração Pública
direta ou indireta, para análise e estudos no sentido de realizar, a implantação de Sanitários
Químicos, para funcionários das Frentes de Trabalho.

Justifica-se esta indicação, pois temos recebido relatos que funcionários da
referida Frente de Trabalho, se veêm obrigados à pedir o uso de sanitários, seja para
moradores ou comerciantes do local onde se encontram  trabalhando, haja visto que, devido
o horário de trabalho ser das 8:00 ate as 17:00 horas, eventualmente precisarão atender às
suas necessidades fisiológicas.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 12 de abril de 2021.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X9D1G7Z1W0J7M8Z6
		2021-04-12T09:02:44-0300